PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS

DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA

Folha de informação no.......

do processo no 09.000.267-97*89 em 06/03/97 (a).............

	[image: image1.jpg]PREFEITURA A CIDADE DE

SAO PAULO

	PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE  SUDESTE
RUA PADRE MARCHETTI, 557 - IPIRANGA

Fone: 6163-5298 – 6163-0622 ramal 293

TERMO ADITIVO Nº 04/CRS-SUDESTE/2014 ao Contrato Nº 16/CRS-SE/2013
(2º Aditamento)

	PROCESSO nº
	:
	2013-0.340.144-0

	CONTRATANTE
	:
	SMS – COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE – SUDESTE

(Dec. Mun.  nº 46.209/2005, Portaria 1.021/2013 SMS.G)

	CONTRATADA
	:
	ORPAN – ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA.

	OBJETO DO CONTRATO
	:
	Prestação de serviços de segurança e vigilância patrimonial para atendimento das necessidades das Unidades,Supervisões Técnicas de Saúde e Gabinete da Coordenadoria Regional de Saúde - SUDESTE.

	OBJETO DO ADITAMENTO
	:
	ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Inclusão de 01 (um) posto 24 horas e exclusão do posto 12 horas e monitoramento eletrônico no AE CECI – ALEXANDRE KALIL YASBEK, a partir de 03/01/2014.

	VALOR MENSAL DO ADITAMENTO
	:
	R$ 8.008,97 (oito mil, oito reais e noventa e sete centavos)

	VALOR MENSAL DO CONTRATO
	:
	R$ 305.534,51 (trezentos e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos)

	NOTAS DE EMPENHO   nºs
	:
	Não informado, uma vez que irá onerar recurso de 2014.

	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
	:
	84.25.10.301.3003.4101.33.90.37.00.00 do orçamento vigente, respeitando o principio da anualidade orçamentária.

Aos dois dias do mês de janeiro de 2014, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE, situada à Rua Padre Marchetti nº 557 – Ipiranga, de um lado, à vista da transferência de titularidade das Coordenadorias de Saúde das Subprefeituras para a Secretaria Municipal de Saúde disposta no Decreto Municipal nº 46.209/2005 e delegação contida na Portaria 1.021/2013 SMS.G, a Coordenadoria Regional de Saúde – SUDESTE, CNPJ nº 46.392.148/0018-68, representadas pela Sra. Coordenadora Dra. KARINA BARROS CALIFE BATISTA,, doravante denominada apenas CONTRATANTE e de outro lado a empresa ORPAN – Organização Panamericana de Segurança Patrimonial Ltda., CNPJ 05.137.100/0001-88, com sede na Rua Guacui, 134 – Alto da Mooca - SP, representada neste ato  pelo Sr. MARCOS GONTOW, portador da cédula de identidade nº 10.919.057, inscrito no CPF nº 047.853.918-55  a seguir denominada apenas CONTRATADA,  resolvem firmar o presente Termo Aditivo 04/CRS-SE/2014 ao Contrato Nº 16/CRS-SE/2013, consoante despacho autorizatório publicado no DOC, de acordo com as seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

ALTERAÇÃO CONTRATUAL – Inclusão de 01 (um) posto 24 horas e exclusão do posto 12 horas e monitoramento eletrônico no AE CECI – ALEXANDRE KALIL YASBEK, a partir de 03/01/2014.

	UNIDADES
	SERVIÇOS

	12h
	24h
	MON.

	1
	AE Flavio Gianotti

RUA XAVIER DE ALMEIDA 210 F. 6163-0622  IPIRANGA

	2

	2
	Coordenadoria

RUA PADRE MARCHETTI 557 F. 6163-0622   IPIRANGA
	1

	1

	3
	SAE Ipiranga

RUA  GONÇALVES LEDO  606 F. 2273-5073    IPIRANGA
	1

	1

	4
	UBS Agua Funda

RUA ROSA DE MORAES  91  F. 5073-6253 V.  ÁGUA FUNDA

	1

	5
	UBS Almirante Delamare
RUA ALMIRANTE MARIATH 62 F. 6162-8018 V. HELIOPOLIS
	1

	1

	6
	UBS e AMA Sacomã

ESTR. DAS LAGRIMAS, 1.403 - 6915-8200   SACOMÃ

	2

	7
	UBS Jardim Seckler

Rua Carlos Mauro, 114 F. 6946-8532 São João Climaco
	1

	1

	8
	UBS Marasca Junior
AV. DOM PEDRO I.  594  F. 272-8619  IPIRANGA
	1

	1

	9
	UBS Mazzoni

RUA CARLOS LIVIERO,566 F. 6331-9624          V. LIVIERO

	1

	10
	UBS Neusa Rosalia Morales

Rua Domingos De Rogatis,187 F 5062-9586 Jd. Da Saúde

	1

	11
	UBS Aurelio Mellone

RUA ATILIO SELVA  10     F. 6331-2131 JD. CELESTE

	1

	12
	UBS Reschillian

Rua Dr. Lafaiete De Souza Camargo 40 F. 6335-5319 Jd. Climax
	1

	1

	13
	UBS Rossini

RUA  ALVARO FRAGOSO 480 F. 2273-4602 V. CARIOCA

	1

	14
	UBS Moinho Velho

RUA BELGRADO  323   F. 2273-6889 MOINHO VELHO
	1

	1

	15
	UBS Pq Bristol
RUA FRANCOIS BUNEL 194 F. 6331-3089       Pq. BRISTO

	1

	16
	UBS Vila Carioca
RUA ANTONIO FREDERICO, 117-  F. 2273-9707 V CARIOCA

	1

	17
	UBS Prof. Jandira Massur

Rua Dom Lucio De Souza, 372  F. 5062-7232  Vl. Gumercindo

	1

	18
	UBS São Vicente

RUA VICENTE DA COSTA  289  F. 2273-4592    IPIRANGA
	1

	1

	19
	UBS Vila Arapuá

Rua  Colombo Florence 240  F. 6946-6660 Vl. Arapua

	1

	20
	UBS Vila Mercês
Rua Nossa Senhora Das Merces 1.315 F. 6946-1443 Vila Das Merces

	1

	21
	UBS Eng. Trindade

AV. GABRIELA MISTRAL   1.168   ENG. TRINDADE
	1

	1

	22
	UBS Jardim São Francisco
RUA JURITI PIRANGA 195 CANGAIBA

	1

	23
	AMA Chacara Cruzeiro do Sul
Rua Mercedes Lopes 989  F. 6647-0031 Chacara Cruzeiro Do Sul

	1

	24
	UBS Aricanduva

Rua Antonio Lindouro Da Silva  265 F. 2294-8853   Vl. Aricanduva

	1

	25
	UBS Emilio S Oliveira                                                                 Rua Emidio De Souza Oliveira 41 F. 6958-7502Vila Esperança

	1

	27
	UBS/AMA Jose Pires
Rua Augusto Correa Leite, 538 F. 6621-7402 Engº Gulart

	1

	28
	UBS Vila Granada

RUA MADALENA JULIA   60    6957-1194   VILA GRANADA

	1

	29
	UBS/AMA Humberto Bodra

Rua Batista Fergusio 1.016  F. 6704-3491 Vila Cardoso Franco

	1

	30
	CAPS VILA ARAPUA

R. COLOMBO FLORENCE, 241 -  V. ARAPUA F: 2946-6660
	1

	1

	31
	CAPS SAPOPEMBA

R. Joao Lopes De Lima, 1151 - Jd. Sapopemba   F: 2946-6660

	1

	32
	COE CLINICA Visconde de itauna

R. LINO COUTINHO, 841 -  IPIRANGA F: 2061-8379
	1

	1

	33
	CAPS II ALCOOL E DROGAS SAPOPEMBA

R. ESTERLINAS, 140 – JD. GRIMALDI
	1

	1

	34
	UBS CAMPESTRE

R ARTUR N. DA SILVA 265 – V. CAMPESTRE
	1

	1

	35
	CASA DE PARTOSAPOPEMBA

R. SÃO JOSÉ DOS ESPINHARÁS, 400

	1

	36
	CAPS AD II SACOMÃ

R. DO GRITO, 635
	1

	1

	37
	A. E. VILA PRUDENTE/UBS VILA PRUDENTE/ SAE DST AIDS/SUVIS/SUP.TEC DE SAÚDE

	1
	2

	38
	CAPS ADULTO IPIRANGA

RUA GONÇALO PEDROSA, 105 - IPIRANGA

	1

	39
	AE Italo Le Vocci

RUA MARINA CRESPI, 91F. 6292-9512    MOOCA
	1

	1

	40
	CAPS Adulto Aricanduva/Formosa                                           Rua Boicininga, 35 - Vila Santa Izabel

	1

	41
	CAPS Infantil da Mooca

 RUA TAQUARI   549  F. 6694-4628     MOOCA
	1

	1

	42
	UBS Jardim Iva

 RUA MIGUEL BASTOS SOARES, 55 F. 6211-0884 JD IVA
	1

	1

	43
	UBS Vila Formosa I " Dr. Antonio Da Silveira E Oliveira"
R ACURUI, 720    F. 6671-0888  VL. FORMOSA
	1

	1

	44
	AE Ceci   "Dr. ALEXANDRE KALIL YASBEK"
AV. CECI, 2.235  F. 5577-91- PTO. PAULISTA
	1
	1

	45
	CAPS Alcool e DRogas Jabaquara                                         Praça Barão de Japurá, 01
	1

	1

	46
	CAPS AD Vila Mariana
AV. CECI 2.101 F. 2275-3432 PTO PAULISTA
	1

	1

	47
	UBS/AMA AMERICANOPOLIS

Rua Cidade De Santos, 46  F: 5562-1476 Americanopolis

	1
	1

	48
	ESCOLA TÉCNICA DO SUS – CRS/SUDESTE

RUA ANTONIO MARCONDES, Nº. 159, IPIRANGA

	1

	TOTAL
	21
	15
	37

CLÁUSULA SEGUNDA

DO VALOR

O valor mensal da alteração é de R$ 8.008,97 (oito mil, oito reais e noventa e sete centavos), onde o valor mensal do contrato passará a ser de R$ 305.534,51 (trezentos e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA

DO SUPORTE FINANCEIRO

As despesas decorrentes deste Aditamento correrão por conta da dotação especificada no preâmbulo deste instrumento através das Notas de Empenho, também, ali registradas, respeitado o princípio da anualidade orçamentária.

CLÁUSULA QUARTA

DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato Nº 16/CRS-SE/2013 no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado é lavrado o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas, juntamente com as testemunhas assinado.

KARINA BARROS CALIFE BATISTA
COORDENADORA REGIONAL DE SAÚDE

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE

MARCOS GONTOW

ORPAN – ORG. PANAMERICANA DE SEG. PATRIMONIAL LTDA.

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

DANILO RICARDO ALOTA

                   MARIA APARECIDA PERES DE OLIVEIRA       RG: Nº 34.097.957-4

            R.G. Nº 23.636.414-5

[image: image1.jpg]